freyr & devik
Sound suppressor technology
FR
EY
R
&
DE
VI
K
Freyr & Devik est une entreprise norvégienne
spécialisée dans la conception de modérateurs
de sons pour carabines de chasse. L’entreprise
est née de l’amitié de ses deux fondateurs
passionnés de chasse. Après avoir essayé
différents modérateurs déjà implantés sur le
marché sans satisfaction quant à la modération
sonore des produits, leur poids ou leur taille, ils
se lancent dans la conception de leurs propres
modérateurs de son.
freyr & devik
Sound suppressor technology
freyr & devik
Sound suppressor technology
2 FREYR  &  DEV IK
CODE ARTICLE FILETAGE CALIBRE
ATTÉNUATION SONORE
MINIMUM
POIDS
(g)
COEUR
DIAMÈTRE
(mm)
PROFIL
LONGUEUR
(mm)
LONGUEUR
DEVANT LE CANON
PV TTC €
FD88M1220D17 1/2*20 .17 35 dB 88 Titane impression 3D 32,5 mm Bout de canon 123 mm 110 mm 99,00 €
FD88M1220D22 1/2*20 .22 LR 35 dB 88 Titane impression 3D 32,5 mm Bout de canon 123 mm 110 mm 99,00 €
FD88M1228D17 1/2*28 .17 35 dB 88 Titane impression 3D 32,5 mm Bout de canon 123 mm 110 mm 99,00 €
FD88M1228D22 1/2*28 .22 35 dB 88 Titane impression 3D 32,5 mm Bout de canon 123 mm 110 mm 99,00 €
CODE ARTICLE FILETAGE CALIBRE
ATTÉNUATION
SONORE MINIMUM
POIDS
(g)
COEUR
DIAMÈTRE
(mm)
PROFIL
LONGUEUR
(mm)
LONGUEUR DEVANT
LE CANON
PV TTC €
FD149M14D22
M14
.22 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M14D30 .30 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M14D65 6.5 mm 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M15D22
M15
.22 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M15D30 .30 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M15D65 6.5 mm 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M58D22
M5/8" 24
.22 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M58D30 .30 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M58D65
6.5 mm
27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M12D65 1/2 20 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M1228D65
1/2 28
27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FD149M1228D30 .30 27 dB 149 Titane 44,5 mm Bout de canon 125 mm 109 mm  389,00 €
FW
88
PO
UR
 2
2
LR
FW
14
9
FE
AT
HE
RW
EI
GH
T Modérateur conçu en métal pour une meilleure
longévité. Démontable facilement. Adapté à
tous les calibres 22LR, 17 HMR et 22 WMR.
Coeur en titane, chicane en aluminium. Démontable facilement. Adapté à
tous les calibres medium jusqu’au 30.06. Compatible avec les carabines
ayant des organes de visée.
3FREYR  &  DEV IK
freyr & devik
Sound suppressor technology
CODE ARTICLE FILETAGE CALIBRE
ATTÉNUATION
SONORE MINIMUM
POIDS (g) COEUR
DIAMÈTRE
(mm)
PROFIL LONGUEUR (mm)
LONGUEUR DEVANT
LE CANON
PV TTC €
FD196M14D65
M14
6.5 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD169M14D7 7 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M14D30 .30 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD169M14D95 9,5 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M15D65
M15
6.5 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD169M14D95 7 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M15D30 .30 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M15D95 9,5 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M17D30
M17
.30 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M17D65 6.5 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M18D30 M18 .30 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M1228D30
1/2 28
m1/2 28 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M1228D65 m1/2 28 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M58D30
5/8" 24
.30 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FD196M58D65 6.5 mm 29 dB 196 Titane 49,5 mm Manchonnable 154 mm 109 mm 419,00 €
FW
19
6
Coeur en titane, chicane en aluminium. Démontable facilement.
Adapté à tous les calibres medium jusqu’au 30.06
4 FREYR  &  DEV IK
CODE ARTICLE FILETAGE CALIBRE
ATTÉNUATION SONORE
MINIMUM
POIDS (g) COEUR
DIAMÈTRE
(mm)
PROFIL LONGUEUR (mm)
LONGUEUR DEVANT
LE CANON
PV TTC €
FD269M14D30
M14
.30 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD26M14D7 7 mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M14D65 6.5 mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M14D95 9.5mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M15D30
M15
.30 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M15D7 7 mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M15D65 6.5 mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M15D95 9.5mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M15D22 .22 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M17D30
M17
.30 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M17D7 7 mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M17D65 6.5 mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M17D95 9.5mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M18D30 .30 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M18D65 6.5 mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M58D30
M5/8" 24
.30 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FD269M58D65 6.5 mm 32 dB 269 Titane 49,5 mm Manchonnable 224 mm 145 mm  499,00 €
FW
26
9
Coeur en titane, chicane en aluminium. Démontable facilement.
Adapté à tous les calibres medium et magnum jusqu’au 300 Win Mag.
5FREYR  &  DEV IK
freyr & devik
Sound suppressor technology
CODE ARTICLE FILETAGE CALIBRE
ATTÉNUATION
SONORE MINIMUM
POIDS
(g)
COEUR
DIAMÈTRE
(mm)
PROFIL
LONGUEUR
(mm)
LONGUEUR
DEVANT LE CANON
PV TTC €
FD131M14D65
M14
6,5 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M14D7 7 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M14D30 .30 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M14D22 .22 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M14D95 9,5 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M15D65 6,5 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M15D7
M15
7 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M15D30 .30 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M15D22 .22 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M15D95 9,5 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M58D65
M5/8"24
6,5 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M58D7 7 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M58D30 .30 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M58D22 .22 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M58D95 9,5 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M17D65
M17
6,5 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M17D7 7 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M17D30 .30 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M17D22 .22 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
FD131M17D95 9,5 mm 28 dB 131 Titane impression 3D 42,9 mm Bout de canon 138 mm 122 mm  519,00 €
UL
TI
M
AT
E
SI
LE
NC
E
3D
 1
31
UL
TI
M
AT
E
SI
LE
NC
E
3D
Chicane en titane impression 3D
Adapté aux calibres medium jusqu’au 30.06
Compatible avec les organes de visée.
La technologie Ultimate Silence 3D avec son noyau en titane grade 5 imprimé en 3D, pousse la conception
du silencieux dans une nouvelle ère avec sa conception unique de chicanes brevetées. La technologie «
Selective Laser Sintering » utilisée pour fabriquer la chicane des silencieux permet un nouveau niveau
de liberté de conception qui peut produire des chicanes aérodynamiques en titane
très efficaces. Le résultat est une gamme de silencieux compacts avec un rapport
suppression/poids incomparable. Toutes les chicanes sont fabriqués en titane
grade 5 robuste et résistant à l’usure.
freyr & devik
Sound suppressor technology
6 FREYR  &  DEV IK
CODE ARTICLE FILETAGE CALIBRE
ATTÉNUATION
SONORE MINIMUM
POIDS (g) COEUR
DIAMÈTRE
(mm)
PROFIL
LONGUEUR
(mm)
LONGUEUR DEVANT
LE CANON
PV TTC €
FD231M14D65
M14
6,5 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M14D7 7 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M14D30 .30 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M14D22 .22 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M14D95 9,5 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M15D65
M15
6,5 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M15D7 7 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M15D30 .30 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M15D22 .22 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M15D95 9,5 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M58D65
5/8*24
6,5 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M58D7 7 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M58D30 .30 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M58D22 .22 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M58D95 9,5 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M17D65
M17
6,5 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M17D7 7 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M17D30 .30 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M17D22 .22 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
FD231M17D95 9,5 mm 32 dB 231 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 170 mm 122 mm  599,00 €
UL
TI
M
AT
E
SI
LE
NC
E
3D
 2
31
Chicane en titane impression 3D. Modérateur très compact et maniable avec un haut niveau de
réction sonore. Adapté à tous les calibres medium et magnum jusqu’au 300 Win Mag.
freyr & devik
Sound suppressor technology
7FREYR  &  DEV IK
CODE ARTICLE FILETAGE CALIBRE
ATTÉNUATION SONORE
MINIMUM
POIDS (g) COEUR
DIAMÈTRE
(mm)
PROFIL
LONGUEUR
(mm)
LONGUEUR DEVANT
LE CANON (mm)
PV TTC €
FD281M14D65
M14
6.5 mm 35 dB 281 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 210 154 649,00 €
FD281M14D7 7 mm 35 dB 281 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 210 154 649,00 €
FD281M14D30 .30 35 dB 281 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 210 154 649,00 €
FD281M14D95 9,5 mm 35 dB 281 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 210 154 649,00 €
FD281M15D65
M15
6.5 mm 35 dB 281 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 210 154 649,00 €
FD281M15D7 7 mm 35 dB 281 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 210 154 649,00 €
FD281M15D30 .30 35 dB 281 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 210 154 649,00 €
FD281M15D95 9,5 mm 35 dB 281 Titane impression 3D 49,5 mm Manchonnable 210 154 649,00 €
UL
TI
M
AT
E
SI
LE
NC
E
3D
 2
81
Chicane en titane impression 3D. Modérateur à très haute atténuation pour
tous les calibres medium et magnum.
freyr & devik
Sound suppressor technology
8 FREYR  &  DEV IK
CODE ARTICLE FILETAGE CALIBRE
ATTÉNUATION SONORE
MINIMUM
POIDS (g) COEUR
DIAMÈTRE
(mm)
PROFIL LONGUEUR (mm)
LONGUEUR DEVANT
LE CANON (mm)
PV TTC €
FD338M14D65
M14
6,5 mm 37 dB 338 Titane impression 3D 54,5 Manchonnable 241 154  719,00 €
FD338M14D7 7 mm 37 dB 338 Titane impression 3D 54,5 Manchonnable 241 154  719,00 €
FD338M14D30 .30 37 dB 338 Titane impression 3D 54,5 Manchonnable 241 154  719,00 €
FD338M14D22 .22 37 dB 338 Titane impression 3D 54,5 Manchonnable 241 154  719,00 €
FD338M14D95 9,5 mm 37 dB 338 Titane impression 3D 54,5 Manchonnable 241 154  719,00 €
FD338M15D65 6,5 mm 37 dB 338 Titane impression 3D 54,5 Manchonnable 241 154  719,00 €
FD338M15D7 7 mm 37 dB 338 Titane impression 3D 54,5 Manchonnable 241 154  719,00 €
FD338M15D30 .30 37 dB 338 Titane impression 3D 54,5 Manchonnable 241 154  719,00 €
UL
TI
M
AT
E
SI
LE
NC
E
3D
 3
38
Chicane en titane impression 3D. Modérateur avec la plus haute
atténuation sonore, il garantit un minimum de 37 dB de réduction.
Adapté à tous les calibres medium et magnum jusqu’au 300 Win Mag.
RIVOLIER
Z.I. Les Collonges
42170 Saint-Just-Saint-Rambert
04 77 36 03 40